[image: image1.emf]
Кемеровская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУРЬЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22.06.  2010г.                        № 995

Об утверждении Регламента исполнения

муниципальной функции «по оказанию помощи

личным подсобным хозяйствам в получении кредитных
ресурсов на развитие ЛПХ » Управления сельского хозяйства
 и продовольствия Администрации Гурьевского района

В соответствии с распоряжением коллегии Администрации Кемеровской области от 07.08.2009г. № 758-р» О дополнительных мерах по разработке и внедрению в деятельность органов исполнительной власти Кемеровской области административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг», а также в целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, повышения качества и доступности исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг:

1. Утвердить Регламент исполнения муниципальной функции « по оказанию помощи  личным подсобным хозяйствам в получении кредитных
ресурсов на развитие ЛПХ» Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Гурьевского района согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата, управляющего делами Администрации Гурьевского района А.В. Горелову.

Глава Гурьевского района                                                          А.М. Миронов

Приложение к постановлению Администрации Гурьевского района от 22.06.2010 г.   № 995

                           РЕГЛАМЕНТ

      Исполнения муниципальной функции

«По оказанию помощи личным подсобным хозяйствам в получении кредитных ресурсов на развитие ЛПХ» Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Гурьевского района

I. Общие положения

Настоящий Регламент о  системе работы по оказанию помощи личным подсобным хозяйствам в получении кредитных ресурсов на развитие ЛПХ,   в целях установления единой системы работы по исполнению муниципальной функции «по оказанию помощи личным подсобным хозяйствам  в получении кредитных ресурсов на развитие ЛПХ »
          Настоящий Регламент устанавливает порядок работы по оказанию помощи личным подсобным хозяйствам в получении кредитных ресурсов на развитие ЛПХ. Регламент разработан в соответствии с:

1. Федеральным законом от 29.12.2006г  № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства» (ред. От 24.07.2009);

2. Федеральным законом  от 07.07.2003г  № 112-ФЗ  «О личном подсобном хозяйстве» (ред. от 30.12.2008);
3. Постановлением Правительства РФ от 14.07.2007 г № 446 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008-2012 годы»;
4.  Законом Кемеровской области от 19.11.2001г № 95-ОЗ  «О государственной поддержке личных подсобных хозяйств в Кемеровской области»"(ред.от 30.06.2007)
          Организационное обеспечение работы по развитию и укреплению  личных подсобных хозяйств возложено на  отдел экономики и прогнозирования Управления сельского хозяйства.

II. Основные требования к оформлению пакета документов

         2.1. Формы документов  должны соответствовать обязательным требованиям, установленным  ОАО «Россельхозбанк».

        2.2. Пакет  должен содержать следующие документы:
        - копии паспортов заемщика, его супруги(а),поручителя;
- копии ИНН заемщика, супруга, поручителя;

- рекомендация сельской/городской территории;

- выписку из похозяйственной книги сельской территории с указанием количества

 проживающих лиц, наличия поголовья скота и птицы, земельной площади ;

Кроме вышеперечисленных документов  к пакету прилагаются другие, предусмотренные ОАО «Россельхозбанк», сведения:  копии паспортов супругов поручителей, ИНН супругов поручителей, выписку из похозяйственной книги на поручителей(при проживании в собственном доме), страховое свидетельство государственного пенсионного страхования заемщика и поручителя.

III. Административные процедуры
3.1. Основание для составления документов на получение кредитных ресурсов
Основанием для составления документов на получение кредитных ресурсов является заявка владельца ЛПХ в Гурьевское отделение Россельхозбанка  на получение кредита.
3.2. Подготовка  пакета документов
Владелец ЛПХ предоставляет в отдел экономики  и прогнозирования Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Гурьевского района пакет документов, необходимый для оформления кредита:
         - копии паспортов заемщика, его супруги(а),поручителя, супруга(и) поручителя;
- копии ИНН заемщика, супруга, поручителя, супруга(и) поручителя;

- рекомендация сельской/городской территории;

- выписку из похозяйственной книги сельской территории с указанием количества

 проживающих лиц, наличия поголовья скота и птицы, земельной площади на

 заемщика и поручителя.
         Отдел экономики и прогнозирования Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Гурьевского района в соответствие с инструкцией Россельхозбанка  в течение 2-х дней со дня предоставления  проверяет пакет документов на соответствие требованиям, предусмотренными инструкцией,  оказывает помощь в заполнении необходимых документов
.
IV. Требования к порядку исполнения муниципальной функции

Исполнение муниципальной функции осуществляется бесплатно.
V. Порядок информирования об исполнении муниципальной  функции
 Информацию о порядке исполнения муниципальной функции можно получить:

а)  непосредственно в Управлении сельского хозяйства и продовольствия Администрации Гурьевского района;
б)  с использованием средств телефонной связи, электронной почты.
Управление сельского хозяйства и продовольствия Администрации Гурьевского района находится по адресу:

652780, Кемеровская область, г. Гурьевск, ул. Ленина, 98, 200, телефон 8-384-63-5-19-29
адрес электронной почты (e-mail): Sel-gur@yandex.ru
График работы Управления:

с 8 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ежедневно;

перерыв на обед с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут;

выходные дни – суббота, воскресенье.
VI. Обжалование действий (бездействия) сотрудника, отвечающего за исполнение муниципальной функции

6.1. Заемщик имеет право подать в письменной форме жалобу на сотрудника Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Гурьевского района, ответственного за исполнение муниципальной функции, если его действия (бездействие) нарушают права и законные интересы заемщика.

6.2.  Жалоба на действия (бездействие) сотрудника подается начальнику Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Гурьевского района,.

6.3. Жалоба на действия (бездействие) сотрудника должна содержать:

а)   фамилию, имя, отчество  сотрудника, действия (бездействие) которого обжалуются;

б)   фамилию, имя, отчество, сведения о месте жительства заемщика, подавшего жалобу, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера контактного телефона;

в)  указание на обжалуемые действия (бездействие) сотрудника, доводы жалобы.

6.4. Рассмотрение жалобы на действия (бездействие) сотрудника, отвечающего за исполнение функции, осуществляется начальником Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Гурьевского района.
VII.Порядок и формы контроля за исполнением муниципальной функции
7.1.Контроль за исполнением муниципальной функции осуществляет начальник управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Гурьевского района в виде ежемесячного анализа, включающего в себя анализ количества ЛПХ, подавших заявки на получение кредитных ресурсов и фактического  количества ЛПХ, получивших кредитные ресурсы. Также анализ включает в себя направление кредитных ресурсов:  краткосрочные – ГСМ, корма, запчасти и пр, долгосрочные – на приобретение с-х техники, оборудования, с-х животных, строительства помещений для содержания с-х животных.
7.2.Отчет о проделанной  работе формируется отделом  экономики и прогнозирования Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Гурьевского района по итогам   месяца.

VIII. Результат исполнения муниципальной функции
- развитие и укрепление  личных подсобных хозяйств  Гурьевского района;
-улучшение экономических показателей деятельности агропромышленного комплекса  Гурьевского района.

Руководитель аппарата,

управляющий делами АГР                                                                               А.В. Горелова